
 

Strana 1 (celkem 1) 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA ZE DNE 22. 11. 2017/09:00 HODIN 
----------------------------------------------------------------------- 
Onkologové měli konferenci v Krajské zdravotní 
 
Národní onkologický registr (NOR), Krajská zdravotní, a. s. – Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. 
z., a Komplexní onkologické centrum Krajské zdravotní, a. s., uspořádaly začátkem listopadu 2017 
Onkologickou konferenci. Akce se uskutečnila v přednáškových prostorách Vzdělávacího institutu Krajské 
zdravotní a zúčastnilo se jí 62 lékařských specialistů a dalších odborníků. 
 
V programu konference se objevily přednášky mimo jiné na téma kombinované léčby zhoubných nádorů 
mozku, prevence a následné léčby postradiačních dermatitid či mobilní hospicové péče Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem. Samostatný blok byl věnován onkologickému registru. 
 
„Pravidelně, každým rokem, pořádáme Onkologickou konferenci. Scházejí se lékaři a sestry onkologických 
pracovišť našeho kraje. Jako přednášející zveme lékaře z renomovaných fakultních pracovišť. Můžeme tak 
diskutovat své pracovní problémy a zkušenosti. Díky hostům z Ústavu zdravotnických informací a statistiky ČR 
a dodavatele informačních technologií ICZ řešíme i otázky týkající se sběru dat pro Národní onkologický 
registr. Data z krajského pracoviště NOR i za celou republiku umožňují lépe jednat s plátci péče i zdravotní 
péči lépe plánovat,“ zhodnotil setkání krajský správce NOR MUDr. Milan Lysý z Komplexního onkologického 
centra Krajské zdravotní, a. s., který byl spolu s primářkou onkologického oddělení MUDr. Martinou 
Chodackou hlavním organizátorem setkání lékařských odborníků. 
 
„Konference potvrdila důležitost  multidisciplinárního přístupu a multidisciplinární spolupráce v léčbě 
nádorových onemocnění v našem regionu. Multidisciplinární přístup je základem komplexní péče o 
onkologického pacienta na všech úrovních - od diagnostiky přes léčbu až po péči o pacienta v preterminálním 
stadiu onemocnění,“ řekla o významu konference, na níž nevystoupili pouze onkologičtí specialisté, MUDr. 
Martina Chodacká. 
 
Onkologické oddělení Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem ve spolupráci s Onkologickým oddělením 
Nemocnice Chomutov je specializovaným onkologickým centrem, které  je součástí sítě Komplexních 
onkologických center (KOC) v České republice. Zajištuje  komplexní péči pro onkologické pacienty z celého 
Ústeckého kraje a specializuje se zejména na  onkologickou (tzv. nechirurgickou) léčbu solidních nádorů. 
Základem nechirurgické léčby je především radioterapie (ozařování)  a chemoterapie (léčby cytostatiky), dále 
rovněž cílená (biologická) i hormonální léčba, imunoterapie, podpůrná a symptomatická léčba. K dispozici je 
klinický psycholog, nutriční terapeut a tzv. paliativní ambulance  s mobilním hospicem. 
 
Krajská zdravotní, a. s., od roku 2015 do pracovišť KOC v Ústí nad Labem a v Chomutově - s významnou 
investiční podporou Ústeckého kraje a s důsledným využíváním dotačních titulů - masivně investovala jak do 
přístrojového vybavení, tak do modernizace prostor. Celkové náklady dosud přesáhly půl miliardy korun a 
investiční akce dále pokračují. V Podhájí, na ústeckém pracovišti KOC, bude nově otevřena nemocniční lékárna, 
dokončuje se zateplení celého pavilonu a rozšíření parkoviště. 
 
Fotografie z akce naleznete na http://www.kzcr.eu/       

               
Zdroj: info@kzcr.eu 

mailto:info@kzcr.eu

